•I..''.""'•.••• ••

~

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N° 7.596 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Institui o "DIA DA MARCHA PARA JESUS" e
revoga a Lei Municipal n° 7.040/2009, de 15 de
outubro de 2009.

Autor: Vereador Paulino de Moura

o PREFEITO DO MUNICíPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° É instituído o "DIA DA MARCHA PARA JESUS", a ser comemorado,
anualmente, no terceiro final de semana no mês de março, com o objetivo de promover a
manifestação pública da fé cristã em nosso Municipio,

Parágrafo Único. Fica incluído no Calendário de Eventos Oficiais do Municipio

Art. 2° Revoga-se a Lei Municipal n° 7040/2009, de 15 de outubro de 2009.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 22 de novembro de 2012,

Registr -se ~1:J,bliqUe-Se no Painel de
Publicaç - es a Prefeitura:

~~\
JOSÉ MOI . MAR't>ONDES
Secretário da Adminis&-ação
e Controle de Orçam~o

OP/209/2012/IMD

	00000001